平成 29 年３月 22 日

 魚沼市議会議長 浅 井 守 雄 様

                      議会運営委員会

                       委員長 森 島 守 人

議会運営委員会調査報告書

 本委員会は、所管事務について下記のとおり調査したので、魚沼市議会会議規則

第 110 条の規定により報告します。

                   記

１  調査事件名  （１）追加事件について

        （２）その他

２  調査の経過   ３月 22 日に委員会を開催し、上記案件について協議した。

追加事件ついては、これを受けることとし、その取り扱いにつ

いては別紙のとおりとした。

 - 1 -

議会運営委員会会議録

１ 調査事件

（１） 追加事件について

・付議事件について

・付議事件の取り扱いについて

（２）その他

２ 日  時  平成 29 年３月 22 日 午前９時

３ 場  所  広神庁舎 ３階 301 会議室

４ 出席委員  岡部計夫、遠藤徳一、渡辺一美、本田 篤、森島守人、高野甲子雄、

大屋角政、(浅井守雄議長)

５ 欠席委員  なし

６ 書  記  櫻井議会事務局長、磯部議会事務局次長

７ 経  過

開  会（9：00）

森島委員長  定足数に達していますので、ただいまから議会運営委員会を開会します。

（１）追加事件について

・付議事件について

森島委員長  日程第１、追加事件についてを議題とします。(１)付議事件について議会事務

局長から説明を求めます。

櫻井議会事務局長  （資料「平成 29 年第１回魚沼市議会定例会付議事件一覧（追加）」によ

り説明）

森島委員長  ただいまの議長受付事件について質疑はありませんか。（なし）これで質疑を

終わります。議長受付事件について、これを受けることに異議ありませんか。（異議なし）

異議なしと認め、議長受付事件については受けることに決定いたしました。

・付議事件の取り扱いについて

森島委員長  次に(２)付議事件の取り扱いについて審議願います。議会事務局長から説明を

求めます。

 - 2 -

櫻井議会事務局長  配布の付議事件一覧（追加）の取扱（案）の欄をご覧ください。今回の

追加議案につきましては、３月 27 日、最終日提案・採決、即決とさせていただきたいと

するものです。

森島委員長  局長の説明のとおりの取り扱いでよろしいでしょうか。（異議なし）異議なし

と認め、そのように決定しました。

（２）その他

森島委員長  日程第２、その他を議題とします。執行部からはありませんか。（なし）委員

の皆さんからほかにありませんか。（なし）その他については以上とします。本日の会議録は

委員長に一任をお願いします。これで、議会運営委員会を閉会とします。

  閉  会（9：04）